
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 24.07.98 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка 

в Российской Федерации», от 24.06.99 № 120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 

Законом Мурманской области от 16.04.2008 № 953-01-3MO «Об основах 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Мурманской 

области» (с изменениями), постановлением Правительства Мурманской 

области от 26.02.2016 № 80-ПП «Об организации отдыха, оздоровления  

и занятости детей и молодежи Мурманской области» (с изменениями), 

постановлением Правительства Мурманской области от 04.04.2020 № 175-ПП 

«О введении ограничительных мероприятий, направленных на обеспечение 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения, и утверждении 

правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и органи-

зациями в связи с угрозой распространения на территории Мурманской 

области новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (с изменениями), 

Муниципальной программой «Развития образования ЗАТО г.Североморск 

на 2021-2025 годы», утвержденной постановлением администрации ЗАТО 

г.Североморск от 28.02.2019 № 345 (с изменениями) и в целях обеспечения 

отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи, профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, социальной 

поддержки семей и детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, 

администрация ЗАТО г.Североморск  

 

 

          от 21.04.2021 г.                                                                     № 699 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 30.04.2019 № 823 «Об организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и молодежи» 



2 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 30.04.2019 № 823 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей и молодежи» следующие изменения: 

- пункт 4.21 постановления изложить в новой редакции: 

«4.21. Принимать в дежурные детские сады детей из семей, имеющих 

статус многодетных семей, а также детей, чьим работающим родителям 

(законным представителям) в летний период не предоставляется отпуск.  

В исключительных случаях место в дежурных детских садах предоставляется 

детям, чьи родители (законные представители) объективно оказались  

в трудной жизненной ситуации (госпитализация, тяжелая болезнь 

родственников, смерть родственников и т.п.).». 

2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.   

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 


